- Comissão de Justiça e Redação

(PB - Comissão de Ordem Social

  F-C - Comissão de Administração Pública
 F-C - Comissão de Administração Financeira   F-C - Assessoria Jurídica
  PROJETO DE LEI 6926/2012

Às Comissões, em 14/08/2012

ASSUNTO: “DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DE DENONIMAÇÃO DE

| LOGRADOURO PÚBLICO E REVOGA A LEI Nº 4600, DE 23 DE

* AGOSTO 2007”.

Anotações:                 | Por   lem

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
Estado de Minas Gerais

REDAÇÃO FINAL DO PROJETO DE LEI Nº 6926/2012

DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DE DENOMINAÇÃO DE
LOGRADOUROPÚBLICO E REVOGA A LEI Nº 4600,

DE 23 DE AGOSTO DE 2007

AUTOR: VER. FREDERICOCOUTINHO

A Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais,

aprova e o Chefe do Poder Executivo sanciona e promulgaa seguinte Lei:

Art. 1º - Passa a denominar-se RUA EUCLIDES NUNES DE
OLIVEIRA,a atual “Rua Doutor Saulo de Tarso Davini”, bairro Santa Dorotéia II.

Art. 2º - Revoga-se a Lei nº 4.600, de 23 de agosto de 2007.

Art. 3º - Revogada as disposições em contrário, a presente Lei

entra em vigor na data de sua publicação.

    | amara Municipal de Pouso Alegre, 13 de Novembro de 2012.

Cn Loma
Mateus Vinícivs Vieira TeixeiraA Presidegíte emexercício

é A
Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37.550-000

Fones: (35) 3429-6500 / 3429-6501 - Fax: (35) 3429-6550 - e-mail: cmpaGQempa.mg.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSOALEGRE
Estado de Minas Gerais

PROJETO DE LEI Nº 6926/2012

DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DE DENOMINAÇÃO DE
LOGRADOURO PÚBLICO E REVOGA A LEI Nº 4600, DE 23

DE AGOSTO DE 2007

A Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais,

aprova e o Chefe do Poder Executivo sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º - Passa a denominar-se RUA EUCLIDES NUNES DE
OLIVEIRA, a atual “Rua Doutor Saulo de Tarso Davini”, bairro Santa Dorotéia II.

Art. 2º - Revoga-se a Lei nº 4.600, de 23 de agosto de 2007.

Art. 3º - Revogada as disposições em contrário, a presente Lei
* entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, em 14 de Agosto de 2012.
Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37.550-000

Fones: (35) 3429-6500 / 3429-6501 - Fax: (35)3429-6550 - e-mail: cmpa(bempa.mg.gov.br

    CÂMARA MUNICIPAL DE POUSOALEGRE
Estado de Minas Gerais

JUSTIFICATIVA

Conforme documento anexo, os moradores da Rua Euclides
Nunes de Oliveira, cujas escrituras públicas de suas residências e a atual lista telefônica do
município apresentam este logradouro, ficaram insatisfeitos com alteração do nome da Rua
para Doutor Saulo de Tarso Davini conforme Lei Ordinária 4600/2007, em face do
desconhecimentodesta, tanto pelas prestadoras dos diversos tipos de serviços essenciais e não
essenciais como pelos próprios moradores, causando-lhes diversos transtornos.

Sala das Sessões, em 14 de Agosto de 2012.

FREDERICO COUTINHODE SOUZA DIAS
1º SECRETÁRIO

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37.550-000
Fones: (35) 3429-6500/ 3429-6501 - Fax: (35) 3429-6550- e-mail: cnpaG)empa.mg.gov.br

MUNICIPAL
OL ECGCRE

2. FAIADES

POUISCS

IR

LEIJ

PREFEITURA
DE.

el.Edtune]madbapor

EaLatfumalu!im Efal

“ PREFEITURA MUNICIPALDE POUSO ALEGRE — MG
RUA CARIJÓS,45 — CENTRO — CEP 37550-000

FONE: (35) 3449-4011 — FAX: (35) 3449-4014

E-mail: chefead;(apousoalegre.mg.gov.br
GABINETE DO PREFEITO
LEI Nº 4600/07

DENOMINAÇÃO DE VIA PÚBLICA: RUA DOUTOR
SAULO DE TARSO DAVINI (*1932 +2002).

Autor: Vereador Luiz Pereira Lopes

A Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais,

aprova e o Chefe do Poder Executivo sanciona e promulgaa seguinte Lei:

Art. 1º Passa a denominar-se RUA DOUTOR SAULO DE
TARSO DAVINI, a atual Rua “R” do Bairro Santa Dorotéia II.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, a presente Lei

entra em vigor na data de sua publicação.

   João Batistá Rezendé
EFE ADJUNTODE GABINE

Pouso Alegre, 09 de agosto de 2012.

Os abaixo assinados, residentes a Rua Euclides Nunes de Oliveira, conforme

consta em suas escrituras devidamente registradas no Cartório de Imóveis, nome dado

conforme Lei Ordinária nº 2711/1993de 06/08/1993, ficaram surpresos ao saber que o

nome da rua foi modificado para Doutor Saulo de Tarso Davini conforme Lei Ordinária

4600/2007 de 23 de agosto de 2007 sem nenhuma consulta para concordância.

A alteração irá causar muito transtorno, pois a referida rua é metade de uma

quadra e todas as correspondências recebidas pelos morados vão no nome Euclides

Nunes de Oliveira.

Sendo assim, solicitamos vossa compreensão para que se mantenha o nome

Euclides Nunes de Oliveira.  f Ê

CRE OLE ACO CAE-A3 nºd GQdo

20 Anna ESFlorentino
“Dgap3AnaF Amara
so yaltertASiiva-s:
60 Roberto O. rofiveira

“408: Maria:F.PLSoares
«CiyaScalOrlandoMsilva.aB0 Daniel S Ber: ã

135 Veral Olivaita so
q36:ha K Portes

“744Paulo GMeto Jr-
142mexandreMLS
“52 LuisM Oliveira:

SR Brão 5

208 Lívia M FSH
“-215-DouglasA Siva
“iDo2 Francisca:B-Siiva:“228 NeusaMColint

228VidraçariaGate
240. Walter.BoLgss
2astaércio|Costa

"246 Tadeu S Simões.-p60 dose M O SEv
265 Mário € Prado -::

“276 Maria À Fraco:
2o4-Gifvania B Soliza-

Melo

t0:ClóvisD.Teodoro
20-José Sebastião Olive
&5-SolangeSilva -

MoPCT
Gsantos

3:
210 Jose À CSoura
460 Evandro:SSilva
465 Célia O Gomes.

“a 75Adriana Venancio“400Viademir:1:SCarneiro
515 Luis AE:

I5birene BX
470 JosuP MGomes -“quo Patrícia OPere
205 Marcelo Vieira-

is
e raao Eva Siqueira

2010-Marmorana Grentice
ODA43 ClaudiaJosé PereiriAfimenticios ss
2043ap1-AnaLs Pere
ova chapéu BombasinkLidas
2085Vanderlei Raymtll
2413 PedroJA Rigato
BAD AntónioRaimundo.“2203 CarmemSAraújo:
q225. Ben H Oliveira:“75 LqucdesRodrigues

318 Expresso Gardênia

2385Jayme:Nascimento
“DaisMana S Fêrcia

Ofi

“D950 Auto Pasto Vista Álege
“20485 Auto. “Socorro: Ribeir:

20 AbelardoM linho Fº +

20 alessandro O:Moraes
“Bo jorge O Bordas.

go Genar“312Múdemia-k Gado“a36caMaria R:Pjos
240 RhaCPosta
448 Sônia: P Freita:
“69% Engias € Souza
715 Rita C Abreu:
726: Jodo-B Souza”.
736:Francisto.J PereiraJar JoaquimS RO: e
756Jose'OSilva

“762: Alzerina:M Fer
763 Benjamin! Pereira
86 Dirce:H-€ Guido:

Ip:

tapae one
«45 LuciaEN Silva

16 Maurício.F Lemes
35otavio!)S Modesto
aB Élzio DMoreira”
-40-ElisabeteS Fran

150.

260NeideS Andrade
jeir

RS 22

3423-1697:PALI-SSAI
9423-2835
3423-2788:
4233-2860.
3421-7407:

3 Qnofri
67 Antôni Fere

4051405.Cl&
“Antreottt

ute
gsi5osConsultóri

20/41 Afonso Lsilva
o-Hétio: Norberto
Bica? E eco. a

“ascatdsAdezildaEFaria

yr
Ba2SOSIS2421-2792
3422-2959
3425-9949

445Ronaldo H Alm

= 195 Marta

: HATADAS
iveira:4429-1871

3423-4662:
3421-6031
3421-5554:9421-3400:
9431-4133

7290:

LD
“B421-DI20.

Trab em Educação
eG42I-5481
9422-8361

421-2609

221ttdsAnto! R
245 Jurema L'Souza.

hi: LO!

B2:EIi 4

:85 Lúcia E Lima:
07ValdêniaFemandes -
400 ideal Indústria& Com:

Ltda.

ST Rita:
34 José€ Leit

434fdsAdriana:
Feira.213 Augu

aulineris TransporteséEncomendas
Ltda: "3422-8955.

"2449-3200
*3422-7020
"B4214462
"B421-7964
"B421-7976

Prodoeste ;

TrevisoPouso Alegre
útoPosto Allerand Ltda:

kmBo:mao! Paulo-Alpargatas.SA : E
Jkm792: MaurícioD' Costa:

703AutoPeçasMecanh e post
Diesel:Lida:

m793: ComercdatAuLda
co AB

kmy93 ViaçãoCampo Bete Ltd
Km793Viação Princesado sul

sittda es E
704 Hotel Fei

“Jm794LiderSul3423-7166.3423-0615.
= 9422-9725

“km794Mecanic:
“m794Pouso-Cap-Lt
km704Rações Vitad:

km794Matdimir ÀS

km79S ScalaMotel
fnIÕEO Caracâminhoes Mogiápian Caminhões Mogi: a
Etdaaces rt day2020

km706Seneficiadora de Batate Ê234224700
iton; O Barros: 3422-7077.

km199Auto-Mecânica.Bril G422-5226
SunB01-Bras EBarbosa G422-4948

kmB10MaronAzzie Qniveira:L a:3799-D542mo.R RestauranteDom Pedr

kmB12:Franci
km838Sumigensodo:

ttda:*
KmBa38,2Trevai“cputomotoresLtda:

A õ Moraj

do ciel 3425-8000
; ; ou «+ SA25-7096

BO Benedita A Oliveira: 294:

20 Helena 5.0!

Satds NúbiaR À Oliveira::
33 Imate'H Domingue:
20 Rosely M Santos:

Orlando F Bueno:
BenedigIoel S Mariano.

6 Sebastiao:B-Barro:
& ThiagoTPoliandri

26 RomeuROliveira
Se LeticiaNFaria-
106 Benedita|C:S'Pereira
125-MárciaA SB Rodrigues:

35 Cristiane P'S Gonçalve:
=6:Li'S Rodrigues
55 tuany AM Pessoa.

ser GHARICAPRORA

DIGA

260 Juarez Bue
265 Miodet-C Fari
279:Fernando: D
289Taylor: B'S

ApaesAssociaç:

46Joaquim:P Riheir
“56Beneditá A Costa
'56 CarmemB-Gars
“F3 Geralda:AS Pinto

275 Marlene Freire: +:
250 RaçõesStoExpedito
275;Carvarindo 6 Pinto.

D4ap101 Carlos B-Cru,

23 Kleber | Prad E

20Henrique V:Sever:
30 Adriane14 Alheia.
“30 Mardo A. Almet“55Jodo AP Salgado
“B2 Armando-Costa
65 Efigenla:D Cassem

“76 SebastiãoB Lemos:
“Bo MônicaAA Mala

135 ElianeM€ Marlos
135: Lázaro€ Mariosa

"135Wanda M:£. Mariosa
435H1 PaloRRamás

aú-SebastiãoE PGam

OThamer-RBrito:

90MárioÀSauer
145:AntônioM Silva
65 SimoneL 1.FCustô

O Maria D-s Olivelta:
valha

3921-35813423-5816
B42)7-2647.

oP MontERatseil

S423-0008
8422-222834239574

440Gerson Gontalves.
160: Maria A-Mjeir:

40:Romeu Silva:ElessicaS Araújo

“Danilo Santos.
Thiago: R-0-Moreira:
RogerP Carvalhos Benjamin M Oliveira

SA mania A-B Francisco.“56 SebastiãoA Oliveira Fº.“67 MartaÉ Pereira:
Bo Luzia:PAlmeid:
F2Y Ivone!Teixeir

a2 AparecidaFP Rams:33SôniaMS Ramos.
“ana Venicdo E Dutra

65 Maria ndrade.
dbbfdsMárcia M.Fiauzino:
26 MMa es

7.
9422-0253.
J421-4208

Sd22-104'
3425-8940:
3421-3039
3423-1261
S423-1180:
3425-22033423-0545
8423-0589":

220.Luiz€ Oliveira
250 Aurea NºS Faria:

34230587:
BIRSOTA

mesarial
4217-2480
4217320atese
iápo-BIsa
m23-7068
H21-2120
VrE23-2061
1421-5850
taZ3-7247,
Ha “5126: “273:AméricoBatista

'287AitaniaCÉMelo
“290 Amétia P-irito

asaMi361 Joaquim E“Yptan2 Lucas H Sant
rio

S77ca Benedita M Jesus:
ATOVicenteV'Stiva

ABGCinia5 Gomes.ay Márcia B Silva
Aga lodo DSilva:

ae “504 Maria HSSequi

3425-7434:
3423-7460:
3422-2476
8423-7423:
3425-1224.
B423-7359

à: KellyA A-Prado166 Irene P Siva
176 Esandro.MTaval
76/14 CélioC Tavares:

3423-7208:

g423-7405
3422-1891
3423-4050:
B42D-BISB4214087
SABIGIIS
“8423-6976:

itações *

:9425-0597
GAZI-5828

«B421-93941

A MariatiG SH
“20 Dial:systems a

RebelloAdvogadAPAE

453CarlosÀ Funch

368.StgnusAsláda

BAZISALDO.ga ES

BABI-TIGS.
2422-0999F42I575T.

x

Estado MO
261% AlaydeRosa:
:262PadariaSãoJosé
:326. Ana PS Cortes
aasFlavioSs,Junqueira338Antônio D Ribei:
348TerezinhaD Vilhena.“356PauloE Baraldi -.

357 Horma'5 UMeireles.
“257RhamarV Meireiles

23 366EduardoÀ 7:379Leda M Ribeiro
“388NeusaÀ.V Santi

AD0MagnerMLedo
“caBgap1OTMariaH LA C Dias

A20a0102:MariaCM Fa 440 FranciscoJunqueiraF

+
3422-7558:
9421-9222

i-BAB2-1652:
3421-6525.
34214021

34222824
gazegroaGRIP AD.

«2425-1089
«BEZLSTIT
"4205-0927.
iBaBI-3128
13425-04774:

-1MariaG Pessoa -
16 Jair S Barreiro:

C20-BernadeteC Lopes.
D3:J089 B.0!

35ap101 Ana:EMPdula:
Eap201 José |-Siqueira

“Eduardo 1. Ponzetto--:
“TABap202CelinaD-Mattos:

304-Fernanda R Cunha

14
198ap702Walter S Hassin- Sa

448ap802TeresinhaD Vilhena 3921

JeniDusEdson P.05 Anny E Cerqueira-
“250 Mundo Mágico Pre“291EduardoH-Alhofr.

Mercas7 -Atonso Ferreita
ngeta MS Duarte

drigues.

: R Tel
204Ana À Coutinho.

213 Maria F Amaral
atáigrejaEvangélica

ASATlidaFAndrade.
488 MariaR-G Faria
500:-PauloÀ Batista:

tdo Ande

SFrancisco B Cobra Neto:1 Rita CSPencovo::
má-riáviaFAlve:

30.CuizP Pimenta.
412 DomingosPedro:

ida Santos:

Mai a

'94 JuarezF Almeida
301:Marceto € Borse:

24 JultanaAY Silva
61 Moacir Santo!

Ana t FPereira -

20Laura Di

AD joãoG Sotza -

a4216512S491 4988ss

3421-5756.
-BASIAos
G422:1635:

332:Maria-AM Cunha
: 272-Laigina O Carvalho

AirtonSouza

40 João-A Pinto-
69 Henrique A O Jó!

€
DLevisto!

40. Maria€ Sales

23 Maria| D'Siva
2B SportMacan
“DBanaReco Shea 10 sea se

aba759B/94255545
ae gaa

onstrt!
75U3:Walber:Seguros
J5s/101 DimensãoContál
6 AriemHotel eis

Y BancoKas.
2 FórumComari

B425-7860 .

Bdz5-8359BIZ TSTOSaerD7s
ASR-ETO

oo!
“152 -AmôniaÀSantos.

-+72:PranciscaBCCavalcanti
377 Miriam 5 er asse

47 Banca Central+: esses
55MarileneASantos
-57 SorveteriaZero Gral

Fada Cal

78 Hotel Maracanã +sro: 421-
82 AgênciaSicoabCredivas: 3422-8837
&2 Banco SicoabCredivass“IIAZLSIS
82 Cooperativade Créditodo ValedoSapuca22674

iBapI758nossas

“dra Eliana : Pereira
5-Gessi CA Mariano:
45 NoêmiaG Felipe
75EdméaL PSA
BOMarcosWsilva-
125;Maria:€ Gov
70Paulo Rº n

175:Joaquim Oliveira:J05'FlampurkR.
205EderR Paiva215 EwertonM
220 Rosana MRMa
230Adriana Ferrefia*
5as Sidnei:€Ribeiro.

305josé M-Santo:

85 NeideA Gong
415:Willham-F.Barreiros:

225Raimundo. M: Pereiraftosta -

Sazanzas
G4oSFOZI:
3425-821.

tedes P

nésioR-Mareira
roôniaA Moreira

“108Karecht Bis:
113 PaSul Modas
«o tedas
“415Vanil-M Olivel

T5ap2CáliaMTMoraes«:
15ap4CatarinaN Alves 34:
48:Assedaçãodo€

PREENUMENTO:

AA DDAd.

“paz Mundial:+
“125-Loias Japonesas.
427 SalãoRel

E 5 ade Previdenciados
Servidoresdo Estadode MG: 3421-2438:

145AJaponesaModas : 4217872
455: KurticaoSom == 3421-7848 :

ínio EdifícioPrefeitoDoutor= 3421-0514.
gasda

“J62ap4l
h2ap502Adhemar.

“162ap602Ioaguim Santo:
“Tb2ap701 Cleber] Pereira

G2ap702SviaRM.Bassilupautol=:
62ap8o1:Jnsé santo
G2ap802AlayrRosa1620p901ArgentinoS Bite

“1629p902Tarcisio 6Ff
162an1001 ipedesAA

Rezende ----:
162ap1002 Maria: Rr

62ap1101 fosé-MGarcia
62ap1102NairM Soares.

“162201201WandaS NoraRDANP elas

IAlitCasada Empada
ATAijz Alherto:Modas-

Ni siérsEmassafera 2422-089
á ria. fera o

AZ4sit03Pedro PD Nave:
tasitos Consultório:

Qdontológ!
1745312.Audio Qual
174534 Ivo CP.ne

475913DrogariaTeixeira
FIap 101MariaM Siquei

183 Calçados:FerracioliLtda
'AianjoModas jovemLida - 3421-5940Him 2422-2035

201. CasaMorato Sasi2782

PREFEITURA MUNICIPALDE POUSO ALEGRE — MG
RUA CARIJÓS, 45 — CENTRO — CEP 37550-000

FONE: (35) 3449-4011 — FAX: (35) 3449-4014
E-mail: chefeadj(Opousoalegre.mg.gov.br

GABINETE DO PREFEITO
LEI Nº 4600/07

DENOMINAÇÃO DE VIA PÚBLICA: RUA DOUTOR
SAULO DE TARSO DAVINI (*1932 +2002).

Autor: Vereador Luiz Pereira Lopes

A Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais,

aprova e o Chefe do Poder Executivo sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Passa a denominar-se RUA DOUTOR SAULO DE
TARSO DAVINL a atual Rua “R” do Bairro Santa Dorotéia II.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, a presente Lei

entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURAMUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 23 DE AGOSTO DE 2007

Geraldo Cunha Filho
PREFEITO MUNICIPAL

João Batista Rezende
CHEFE ADJUNTO DE GABINETE

    NUR em
SS 3 VE

EAR JETA ROSA JÚNIOR.

jabinete.. . |  heRO DO

a erreenc

Câmara Municipal de Pouso Alegre Data: 14/08/2012

PROTOCOLODE ENTREGA DE PROJETOS
  1 [ PROJETO DE LEI 6926/2012

2 DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DE DENOMINAÇÃO DE
3 LOGRADOUROPÚBLICOE REVOGAA LEI Nº 4600, DE 23 DE

4 AGOSTO DE 2007.

5

6

1 Dulcineia Maria da Costa Tum S|OSUL 353

2 Fabricio de OliveiraMachado O 3| ta, 5: 42

3 Frederico Coutinho de Souza Dias cs | e e

4 Helio Carlos de Oliveira os | [2 /3 5 J

5 Laercio Faria Machado OM DA | 3 SS

6 Marcus V. Vieira Teixeira
7 Moacir Franco
8 OliveiraAltair amaral
9 Paulo HenriquePereira Alves

10 Raphael Prado dos Santos     11 Rogéria A. Ferreira de Oliveira Ig b € |) dy

12 AssessoriaJurídica | |

13 Assessoriade Comunicação |

14 TV Câmara +
 15 Relações Institucionais |

PARECER JURÍDICO

Projeto de Lei nº 6926/2012

Sr. Presidente e demais Vereadores, analisando a justificativa e conteúdo do

Projeto de Lei acima mencionado, pude observar que se trata de alterar denominação a logradouro

público.

O objetivo do presente projeto é alterar denominação a atual Rua “Dr. Saulo de

Tarso Davini”, passando a denominar“RUA EUCLIDES NUNES DE OLIVEIRA”.

Assim prevê a Lei Orgânica Municipal:

“ART. 39 - Compete à Câmara, fundamentalmente:

(..)

Parágrafoúnico - À competênciaa que se refere o inciso | deste artigo,

envolve os assuntos arrolados nos arts 18 a 21 e ainda:

(..)

Il - denominar estabelecimentos,vias e logradouros públicos,”

O Decreto-Lei nº 4.657, de 04 de Setembro de 1942 — antiga Lei de Introdução

ao Código Civil, hoje denominada Lei de Introdução às normas do Direito Brasileiro (Redação dada pela

Lei nº 12.376, de 2010 - em seu artigo 2º, 8 1º diz que “a lei posterior revoga a anterior quando

expressamente o declare, quando seja com ela incompatível ou quando regule inteiramente a matéria de

que tratavaa lei anterior”.

Assim, não há motivos para qualquer discussão jurídica, visto que se trata de

projeto com cunho mais político que jurídico, podendo o projeto de lei seguir seu trâmite normal, indo às

comissões temáticas e ao plenário, a quem compete decidirsoberanamente.

Pouso Alegre, 16 de agosto de 2012.

SNIS
MARCO AURÉLIO DE O. SILVESTRE CARLOS EDUARDO DE O. RIBEIRO

OAB/MG 50.218 OAB/MG Nº 88.410

PARECERDA COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

PROJETO DE LEI Nº 6926/2012
RELATÓRIO:

Parecer da Comissão de Justiça é Redação ao PROJETO DE LEI Nº
6926/2012, DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DE DENOMINAÇÃO DE
LOGRADOURO PÚBLICO E REVOGA A LEI Nº 4600/2007, de autoria
do VereadorFrederico Coutinho. |

FUNDAMENTAÇÃO:

Conforme determina o Regimento Interno da Câmara Municipal nos
termos do seu artigo 43, I, combinado com o artigo 37, parágrafo 3º da Lei
Orgânica Municipal, compete às Comissões Permanentes opinarem acerca
das proposições que lhe são apresentadas.

A Comissão acata integralmente o Parecer Jurídico desta Casa de

Leis, com todas as suas ressalvas.
Vamos à conclusão deste parecer cujos termos damos por

devidamente assentados.

CONCLUSÃO:

A Comissão de Justiça e Redação, EXARA PARECER
FAVORÁVEL à tramitação do referido Projeto de Lei, julgando-o apto a

ser apreciadapelo Plenário desta Edilidade.

Pouso Alegre, 12 de novembro de 2012.

Presidente: |

Relatora:
Rogéria Ferreira

Secretário:
Paulo Henrique Pereira Alves

   Gabinete Parlamentar

Parecer Comissão de Ordem Social

Projeto de Lei nº 6926/12 que
“DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DE

DENOMINAÇÃO DE
LABRADOURO PÚBLICO E

REVOGA A LEI Nº 4600, DE 23
DE AGOSTO DE 2007”.

Trata-se da avaliação dessa Comissão em relação ao Projeto de Lei

nº 6926/12 que “DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DE DENOMINAÇÃO DE
LABRADOURO PÚBLICO E REVOGA A LEI Nº 4600, DE 23 DE AGOSTO

DE 2007”.

Esta comissão exara parecer favorável ao referido projeto lei

Sala das Sessões, 13 de novembro de 2012

   or,
, Pe fd a

Frederiéo Gou intó”Dulci féia Ma da Costa Raphael Prado dos Santos

Presidefít: Relatora Secretário